
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 387
10 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 2.180,59 τετρ. μέτρων, στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας − Λυκοβούνι» της Τοπικής Κοινότητας Ρο−
ζενών Δημοτικής Ενότητας Ευρωστίνης του Δή−
μου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 1

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
«Λίμνη Κερίου» της Τ.Κ. Κερίου, Δ.Ε. Λαγανά, Δή−
μου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου. .................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 1400 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

2.180,59 τετρ. μέτρων, στη θέση «Προφήτης Ηλίας − 
Λυκοβούνι» της Τοπικής Κοινότητας Ροζενών Δημο−
τικής Ενότητας Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου 
− Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 

Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

4. Την υπ’αριθ. 584/11−5−2011 Πρόταση του Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου μετά την από 13−10−2010 Έκθεση Αυτο−
ψίας του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Φώτη 
Ντάφου, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 2.180,59 τετρ. μέτρων, 
αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, όπως 
αποτυπώνονται στο από 3−3−2011 συνημμένο Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:750, το τμήμα Β που περι−
γράφεται με τα στοιχεία 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 10 εμβαδού 1.918,75 τετρ. μέτρων και 
το τμήμα Γ που περιγράφεται με τα στοιχεία 26, 27, 28, 
29, 30, 31,32, 26 εμβαδού 261,84 τετρ. μέτρων, ενώ καλυ−
πτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση να 
υπερβαίνει τα σαράντα εκατοστά (0.40), εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής μετά το έτος 1972 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 2.180,59 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας − Λυκοβούνι» της Τοπικής Κοινότητας 
Ροζενών Δημοτικής Ενότητας Ευρωστίνης του Δήμου 
Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 3−3−2011 συ−
νημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:750, απο−
τελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Β 
εμβαδού 1.918,75 τετρ. μέτρων και το τμήμα Γ εμβαδού 
261,84 τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά περιγράφονται 
ανωτέρω, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 
6331/8 Φύλλου Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000 και 
σε Απόσπασμα Χάρτη προσανατολισμού με κλίμακα 
1:50.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

3765

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.14 09:23:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα Β 
 Σημείο 10:  Χ=357792.4340  Υ=4219091.1700
 « 11:  Χ=357803.5850  Υ=4219073.3770
 « 12:  Χ=357807.6120  Υ=4219066.4645
 « 13:  Χ=357813.6430  Υ=4219056.1120
 « 14:  Χ=357823.3100  Υ=4219045.9590
 « 15:  Χ=357829.0560  Υ=4219032.1400
 « 16:  Χ=357832.3740  Υ=4219017.7270
 « 17:  Χ=357834.8510  Υ=4219010.9620
 « 18:  Χ=357837.9600  Υ=4219001.3970
 « 19:  Χ=357837.1285  Υ=4218994.2119
 « 20:  Χ=357836.0670  Υ=4218985.0400
 « 21:  Χ=357834.6314  Υ=4218979.3019
 Σημείο 22:  Χ=357830.3031  Υ=4218982.3310
 « 23:  Χ=357821.6661  Υ=4219021.1876
 « 24:  Χ=357798.8396  Υ=4219025.5050
 « 25:  Χ=357785.5756  Υ=4219069.2957 
Τμήμα Γ 
 Σημείο 26:  Χ=357758.9670  Υ=4219129.4090
 « 27:  Χ=357761.5900  Υ=4219129.0370
 « 28:  Χ=357776.7410  Υ=4219128.9450
 « 29:  Χ=357784.2040  Υ=4219128.2310
 « 30:  Χ=357784.4110  Υ=4219123.1130

 « 31:  Χ=357784.6032  Υ=4219118.1167
 « 32:  Χ=357764.6609  Υ=4219116.5632 
και συνορεύει: 
Τμήμα Β
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση 
Τμήμα Γ
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκά−

στρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3767



3768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 65265/13462 (2)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην «Λί−

μνη Κερίου» της Τ.Κ. Κερίου, Δ.Ε. Λαγανά, Δήμου Ζα−
κύνθου Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής – αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚΑ/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2011 
(ΦΕΚ 285/τΑ/19−12−2001) «περί αιγιαλού και παραλίας»

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 29−7−2007 αίτηση του Δήμου Λαγανά, που 
κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Ν. Ζακύνθου, με 
την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην «Λίμνη Κερίου» της Τ.Κ. κερίου, Δ.Ε. 
Λαγανά Δήμου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου.

9. Το από το Οκτώβριο του 2006 Τοπογραφικό Διά−
γραμμα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό Τ.Ε. Γεωργαντά Χρήστο, ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον 
πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου 
Αβραμόπουλο Κων/νο στις 19−9−2007.

10. Την από 4−10−2007 Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην προαναφερό−
μενη περιοχή και θέση.

11. Το με αρ. Φ.544.5/281/08/Σ3522/18−03−2008 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελειού Ναυτικού με την υπόδειξη που 
αναφέρεται στην παράγραφο1 του εν λόγω εγγράφου, 
η οποία και ελήφθη υπ’ οψιν.

12. Την από 20−01−2009 Έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας κατά την οποία 
διαπιστώθηκε ότι ελήφθησαν υπόψη οι προτεινόμενες 
υποδείξεις από το ΓΕΝ (έγγραφο με αρ. Φ.544.5/281/08/
Σ3522/18−03−2008).

13. Το με αρ. 262/9−2−2009 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου προς την Δ/νση Χωροταξίας 
και Περιβάλλοντος /Π.Ι.Ν. για την υπογραφή έκθεσης και 
τοπογραφικού καθορισμού γραμμής αιγιαλού.

14. Το με αρ.3552/3−3−2009 Έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ/ΧΩ 
/Π.Ι.Ν. προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Ζακύνθου με την 
επιστροφή του φακέλου του θέματος.

15. Το με αρ. 787/1−7−2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου για την έκδοση της σχετικής 
απόφασης.

16. Το με αρ. 63030/146/21−7−2011 έγγραφο του Γενικού 
Δ/ντή Εσωτερικής Λειτουργίας προς την Δ/νση Οικονο−
μικού για τις περαιτέρω ενέργειές μας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 20−01−2009 έκθεση της αρμό−
διας Επιτροπής καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Παρα−
λίας στην «Λίμνη Κερίου»της Τ.Κ. Κερίου, Δ.Ε Λαγανά, 
Δήμου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου, καθώς και το από το 
Οκτώβριο του 2006 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Τ.Ε. Γεωργαντά Χρήστο, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης,ι θεωρήθηκε από τον Πολιτικό Μηχα−
νικό, Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου Αβραμόπουλο 
Κων/νο στις 19−9−2007 και διορθώθηκε σύμφωνα με τις 
υποδείξεις του ΓΕΝ, ως εξής:

Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομε−
τρικό δίκτυο. 

Β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Α΄,Β’,Γ’, Δ’,Ε’,Ζ’,Η’,Θ’,Ι’,Κ’,Λ’,Μ’Ξ’, προκειμένου 
να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 
1 του 2971/2001. Η οριογραμμή παραλίας απέχει από 
την οριογραμμή αιγιαλού σε σταθερή απόσταση 10,00 
μέτρων και είναι παράλληλος σε αυτή καθ’ όλο το μή−
κος της. 

Παλαιός Αιγιαλός δεν υφίσταται.
Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κτίσματα τα 

οποία δεν εξαιρούνται από αυτή.
Ο καθορισμός των ανωτέρω οριογραμμών γίνεται για 

πρώτη φορά.
Η παρούσα με την Έκθεση της Επιτροπής, και το Τοπο−

γραφικό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
που γίνεται για πρώτη φορά στην περιοχή «Λίμνη» του 
Δ.Δ. Κεριού του Δήμου Λαγανά, Νομού Ζακύνθου.

Στην Ζάκυνθο σήμερα 20 Ιανουαρίου 2009 και στα 
γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας οι υπογεγραμμέ−
νοι:

1. Ζουρμπάνου Αγγελική, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ζακύνθου, ως Πρόεδρος.

2. Στάθης Ιωάννης, Πλωτάρχης (ΛΣ), Λιμενάρχης Ζα−
κύνθου.

3. Αβραμόπουλος Κων/νος, Προϊστάμενος της ΤΥΔΚ 
Ν. Ζακύνθου.

4. Χαλμούκης Ιωάννης, Προϊστάμενος της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ της Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νησιών, που μαζί 
με τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας Ν.Α. Ζα−
κύνθου, που απουσίαζε, αν και είχε κληθεί νόμιμα και 
δεν αναπληρώθηκε από τον νόμιμο αναπληρωτή του, 
συγκροτούν την επιτροπή καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3769

Ν. 2971/19−12−2001 και την υπ’ αριθ. 3067/25−10−2006 από−
φαση του Γ.Γ. της Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών για την 
συγκρότησή της, όπως ισχύει σήμερα, μετά από πρό−
σκληση της προέδρου, μεταβήκαμε επί τόπου και πραγ−
ματοποιήσαμε αυτοψία στην περιοχή «Λίμνη Κερίου», 
του Δ.Δ. Κερίου, του Δήμου Λαγανά, Νομού Ζακύνθου 
και έχοντας υπόψη:

Α. Το από τον Οκτώβριο του 2006, το τοπογραφικό 
διάγραμμα υπό κλίμακα 1:1000, που έχει συνταχθεί από 
την τοπογράφο μηχανικό Χρήστο Γεωργαρά, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια τής αποτύπωσης και θεωρήθηκε από 
τον πολιτικό μηχανικό, Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ζακύν−
θου, Αβραμόπουλο Κων/νο στις, 19−9−2007.

Β. Το άρθρο 23 του Ν. 1337/83 και του ΠΔ 12−3−1983 
(ΦΕΚ 33 Α΄/14−3−1985) περί προστασίας των ακτών.

Γ. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001, όπως ψηφίστηκε, 
καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

Δ. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και 
ειδικότερα: 

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος, αμμοϊλύς, κροκάλες, χαλίκια, πέτρες) 
που έχουν προκύψει από την εναπόθεση φερτών υλών 
και την αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών πετρω−
μάτων της ακτής και εκβολές ρυάκων.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με έδαφος γεώδες, 
δομημένες, με χρήση τουριστική.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από δενδρώ−
δη, θαμνώδη και ποώδη, φυσική βλάστηση (αλμυρίκια, 
αγριόχορτα, καλαμιές κ.λπ.).

β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίσθηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων τη περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους από Α 
διευθύνσεις.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με πολύ μικρά 
βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής που δεν έχει πολύ μεγάλο ανάπτυγ−
μα πελάγους, γεγονός που συμβάλλει στη δημιουργία 
μικρής έντασης κυματικού πεδίου.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που 
νομίμως υφίστανται.

ζ. Την ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή−
σεων γης που επηρεάζου την παράκτια ζώνη, όπως 
αυτές προκύπτουν από τα παρακάτω, με στοιχείο (ι) 
αναφερόμενα νομοθετήματα.

η. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι. Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−

τευόμενων περιοχών σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 
«Χαρακτηρισμός χερσαίων και θαλάσσιων περιοχών του 
κόλπου Λαγανά και των νήσων Στροφάδων ως Εθνικό 

Θαλάσσιο Πάρκο και Χαρακτηρισμός ως περιφερικής 
ζώνης του Εθνικό» Θαλάσσιου Πάρκου της χερσαίας 
έκτασης του δήμου Ζακύνθου (τέως Δήμο Ζακυνθίων 
και κοινότητες Βασιλικού, Αμπελοκήπων και Αργασίου 
και του Δήμου Λαγανά (τέως κοινότητες Καλαμακίου, 
Μουζακίου, Κερίου Παντοκράτορα και Λιθακιάς) Ν. Ζα−
κύνθου» (ΦΕΚ 906/τ.Δ΄/22−12−1999) όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

Ε. Την σύμφωνη γνώμη του ΓΕΝ όπως αυτή έχει δια−
τυπωθεί με το υπ’ αριθ. Φ 544.5/281/08/Σχ.3522/18−3−2008 
έγγραφο του, τις υποδείξεις του οποίου για την εν λόγω 
χάραξη ακολουθεί η παρούσα επιτροπή, αποφασίζει:

Καθορίζει τις οριογραμμές του αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Λίμνη» του Δ.Δ. Κεριού του Δήμου Λαγα−
νά, Νομού Ζακύνθου ως εξής:

Α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, τη 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με τι ακόλουθες συντεταγμένες:

ΣΥΝΤΑΓΜΕΝΕΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
Α Χ = −11681,081 Υ = −7517,790
Β Χ = −11681,210 Υ = −7534,790
Γ Χ = −11678,930 Υ = −7561,980
Δ Χ = −11671,340 Υ = −7598,310
Ε Χ = −11655,810 Υ = −7639,440
Ζ χ = −11652,950 Υ = −7684,500
Η χ = −11635,240 Υ = −7751,210
Θ χ = −11640,603 Υ = −7243,985
Ι χ = −11614,800 Υ = −7773,420
Κ Χ = −11563,730 Υ = −7795,740
Λ Χ = −11450,370 Υ = −7808,280
Μ Χ = −11436,830 Υ =−7832,390
Ν Χ = −11413,480 Υ = −7868,520
Ξ Χ = −11353,620 Υ = −7899,500
Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Α΄, Β’, Γ’, Δ’, Ε’, Ζ, Η’, Θ’, Ι’, Κ’, Λ’, Μ’, Ν’, Ξ’, 
προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παραγρά−
φου 2 του άρθρου 1 του Νόμου 2971/2001. Η οριογραμμή 
παραλίας απέχει από την οριογραμμή αιγιαλού σε στα−
θερή απόσταση 10,00 μέτρων και είναι παράλληλος σε 
αυτή καθ’ όλο το μήκος της.

Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Εντός της ζώνης της παραλίας υπάρχουν κτίσματα 

τα οποία δεν εξαιρούνται από αυτήν.
Ο καθορισμός των ανωτέρω οριογραμμών γίνεται για 

πρώτη φορά.
Γραμματέας της επιτροπής είναι ο Παπαδάτος Χαρά−

λαμπος Εφοριακός −Κτηματικός Υπάλληλος ΠΕ Α΄, της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται από τα πα−
ρόντα μέλη της επιτροπής ως ακολούθως:

Η Πρόεδρος
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΟΥΡΜΠΑΝΟΥ

Τα Μέλη
ΣΤΑΘΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ    



3770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3771



3772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003871010110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


